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	региональное СТАТИСТИЧЕСКОЕ  наблюдение
	
	
	

	
	
	

	
	ВОЗМОЖНО ПРЕДСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ
	

	
	
	

	
	
	сведения об использовании ДЕНЕЖНЫХ  средств на ЗАКУПКИ товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд

за январь –        20 ___ г.

(нарастающим итогом)
	
	

	
	
	

	
	
	

	Представляют
	Сроки представления
	
	Приложение № 1

	Главные распорядители средств областного бюджета - департаменту государственных закупок Кировской области через Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Кировской области по установленному им адресу в районах и г. Кирове

Главные распорядители средств местных бюджетов -  департаменту государственных закупок Кировской области через Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Кировской области по установленному им адресу в районах и г. Кирове
	на 40 день после

отчетного периода

на 40 день после

отчетного периода 
	
	утвержденА
распоряжением Правительства

Кировской области

от 09.12.2013   № 394 

	
	
	
	Форма № 1-БЗ (закупки - регион)

	
	
	
	Полугодовая 

	
	
	
	

	
	
	
	

	Наименование отчитывающейся организации __________________________________________________________________________________________________________

	Почтовый адрес _____________________________________________________________________________________________________________________________________

	
	Код (проставляет отчитывающаяся организация)

	
	отчитывающейся организации 

по ОКПО

	1
	2

	
	


Раздел 1. Объем средств, поступивших на счета получателей бюджетных средств
(тыс. рублей, с двумя десятичными знаками (код по ОКЕИ – 384) 
	Наименование показателя
	Номер строки
	Всего
	в том числе из:

	
	
	
	средств областного бюджета
	средств местных бюджетов 
	средств, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	средств фонда обязательного медицинского страхования

	Объем средств, поступивших на счета получателей бюджетных средств
	101
	
	
	
	
	


 Раздел 2. Использование средств на закупку товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд
                                                                                                                                                                                                                                                                   (с двумя десятичными знаками)

	№ 

п/п
	Наименование товаров, работ и услуг
	Единица измерения
	№ строки, по продукции – код ОКП
	Закупки товаров, работ, услуг

	
	
	
	
	Всего
	в том числе по способам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

	
	
	
	
	
	Конкурсы


	Аукционы


	Запрос котировок
	Запрос предложений
	Закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	без проведения конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков исполнителей)
	по результатам несостоявшихся способов определе-ния поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	закупки малого объема

	
	
	
	
	в натуральном выражении
	тыс. рублей
	в натуральном выражении
	тыс. рублей
	в натуральном выражении


	тыс. рублей
	в натуральном выражении
	тыс. рублей
	в натуральном выражении
	тыс. рублей
	в натуральном выражении
	тыс. рублей
	в натуральном выражении
	тыс. рублей
	в натуральном выражении
	тыс. рублей

	А
	Б
	В
	Г
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	Фактически использовано средств – всего:
	
	201
	х
	
	х
	
	х
	
	х
	
	х
	
	х
	
	х
	
	х
	

	
	в том числе по видам продукции
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Картофель
	тонн
	973110
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Мясо  и птица
	тонн
	921009
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Изделия колбасные
	тонн
	921300
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Рыба, включая сельдь
	тонн
	926000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Консервы  и пресервы  рыбные
	условных банок 
	927001
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Масло растительное
	тонн
	914100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Молоко и  молочные продукты
	тыс. рублей
	922001
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Масло сливочное коровье и топленое
	тонн
	922100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Сыры
	тонн
	922500
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Мука
	тонн
	929300
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Хлеб
	тонн
	911005
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Сахар
	тонн
	911001
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	А
	Б
	В
	Г
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	13
	Макароны, лапша  и аналогичные мучные изделия
	тонн
	914900
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Яйца
	тыс.штук
	984910
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Прочие продукты питания
	тыс. рублей
	000050*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Одежда
	тыс. рублей
	000008*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	Обувь (все виды)
	тыс. рублей
	881000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	Пиломатериалы
	куб. м
	533000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	Бумага
	тонн
	543000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	Бензины автомобильные
	тонн
	025112
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	Мазут
	тонн
	025211
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	Топливо дизельное
	тонн
	025130
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	Уголь каменный
	тонн
	032000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	Газ природный
	тыс.куб.м
	027110
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	Дрова
	куб.м
	532200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	Фармацевтические препараты, медицинские химические вещества и лекарственные растительные продукты
	тыс. рублей
	930000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	Шины для легковых автомобилей
	штук
	252130
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	Компьютеры в комплекте
	штук
	000014*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	Системные блоки
	штук
	402110
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	Мониторы
	штук
	000015*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31
	Принтеры
	штук
	000016*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	32
	Медицинское и хирургическое оборудование; ортопедические приспособления
	тыс. рублей
	940000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	33
	Автомобили легковые 
	штук
	451400
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А
	Б
	В
	Г
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	34
	Автобусы
	штук
	451700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35
	Мебель
	тыс.руб
	561000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	36
	Строительство объектов непроизводственного назначения, включая жилищное строительство
	тыс.руб
	000019*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37
	Строительство дорог
	тыс.руб
	000022*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38
	Реконструкция и капитальный ремонт
	тыс.руб
	000040*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39
	Текущий ремонт
	тыс.руб
	000024*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40
	Ремонт  дорог
	тыс.руб
	000023*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41
	Содержание дорог
	тыс.руб
	000030*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42
	Работы  по проектированию
	тыс.руб
	000031*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43
	Транспортные услуги
	тыс.руб
	000071*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44
	Услуги связи
	тыс.руб
	000072*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Водоснабжение и водоотведение
	тыс.руб
	000025*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46
	Электроснабжение
	тыс.руб
	011000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	47
	Теплоснабжение
	тыс.руб
	012000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	48
	Услуги  по проведению научно-исследова-тельских и опытно-конструкторских работ
	тыс.руб
	000026*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	49
	Прочие
	тыс.руб
	000079*)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*) Локальный код.
Справочно:
	Общий объем товаров, работ, услуг из перечня товаров, работ , услуг, которые должны соответствовать требованиям энергетической эффективности, закупаемых для государственных и муниципальных нужд
	тыс.руб.
	301
	

	Объем товаров. работ, услуг, закупаемых для государственных и муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности
	тыс.руб.
	302
	

	Руководитель организации
	
	
	
	
	
	

	
	
	(Ф.И.О.)
	
	(подпись)
	
	

	Должностное лицо, ответственное за составление формы
	
	
	
	
	
	

	
	
	(должность)
	
	(Ф.И.О.)
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	«____» _____________ 20_ __ г.
	_________________
	

	
	
	(номер контактного телефона)
	
	(дата составления документа)
	(подпись)
	


УКАЗАНИЯ ПО  ЗАПОЛНЕНИЮ ФОРМЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ 
№1-БЗ (ЗАКУПКИ - РЕГИОН) «СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ  ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД»

Сведения об использовании денежных средств на закупки товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд предоставляются главными распорядителями средств областного, местных бюджетов. 

Форма вводится начиная с отчета за полугодие 2014 года и является полугодовой.

Форма представляется в адрес территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области по установленному им адресу в районах и   г. Кирове на 40 день после отчетного периода.

При заполнении формы следует руководствоваться следующими нормативными документами:

1. Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ);

2. Бюджетным кодексом Российской Федерации;

3. Иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области и муниципальных образований.

В отчете об использовании денежных средств отражаются средства, израсходованные на закупки товаров, работ, услуг, осуществленные в соответствии с положениями Закона № 44-ФЗ. При этом главный распорядитель включает в свой отчет средства, израсходованные непосредственно им самим, подведомственными учреждениями, а также средства, израсходованные автономными  учреждениями, унитарными предприятиями, иными юридическими лицами  в соответствии с ч. 

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=06824EFFB12C8F4FC91D3C109F8B3B7BFE5EC552E3BC2432404381BD5DA506A27A68B85D33E5622ACCPBJ 
4 и ч. 5 ст. 15 Закона № 44-ФЗ.
В адресной части формы указывается полное наименование отчитывающейся организации в соответствии с учредительными документами, зарегистрированными в установленном порядке, а затем в скобках - краткое наименование.

В строке «Почтовый адрес» указывается наименование субъекта Российской Федерации, юридический адрес с почтовым индексом. Если фактический адрес не совпадает с юридическим, то указывается также почтовый адрес, по которому фактически находится юридическое лицо.

В графе 2 кодовой зоны адресной части формы указывается код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО).

Данные в форме показываются в следующих единицах измерения: в натуральном выражении – в целых числах (штук) с двумя десятичными знаками (тонн, усл. банок, тыс. штук, тыс. куб. м, куб. м); в стоимостном выражении - в тысячах рублей с двумя десятичными знаками.

В разделе 1 по строке 101 «Объем средств, поступивших на счета получателей бюджетных средств» отражается нарастающим итогом с начала отчетного года объем средств, поступивших на счета получателей из бюджета соответствующего уровня, включая средства территориального фонда обязательного медицинского страхования, средства, полученные от платных услуг и иной приносящей доход деятельности на закупки товаров, работ, услуг.

В разделе 2 «Использование средств на закупки товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» отражаются сведения об использовании средств на закупки товаров, работ, услуг для государственных или муниципальных нужд области за счет средств областного, местных бюджетов, средств территориального фонда обязательного медицинского страхования, средств, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

Если закупки товаров, работ, услуг осуществлялись за счет средств, переданных из бюджета более высокого уровня в виде субвенций и субсидий бюджету более низкого уровня, то отчет по форме представляется главным распорядителем средств бюджета, которому переданы указанные средства. 

В отчет не включаются средства, не связанные с закупкой товаров, работ, услуг: заработная плата, начисления на заработную плату, трансферты населению, стипендии, средства, выданные населению на покрытие каких-либо расходов или предоставленные в виде льгот по оплате услуг связи, жилищно-коммунальных услуг, проезда на общественном транспорте определенной категории граждан в качестве субсидий, налоги, пени, штрафы и другие виды денежных выплат.

Данные в разделе 2 приводятся по перечню товаров, работ и услуг в указанных единицах измерения. Оплата товаров, работ и услуг, не указанных в перечне, отражается в строке «Прочие».

В разделе 2 по строке 201 «Фактически использовано средств – всего» отражаются средства, израсходованные на оплату товаров, работ и услуг в соответствии с заключенными контрактами (гражданско-правовыми договорами) (включая сумму средств на оплату неоплаченных контрактов (гражданско-правовых договоров) прошлых лет, если оплата произведена в отчетном периоде), выставленными счетами-фактурами и иными расчетными документами.

В разделе 2 в графах 3, 4 «Конкурсы» отражается информация по открытым конкурсам, конкурсам с ограниченным участием, двухэтапным конкурсам, закрытым конкурсам, закрытым конкурсам с ограниченным участием, закрытым двухэтапным конкурсам.

В разделе 2 в графах 5, 6 «Аукционы» отражается информация по аукционам в электронной форме, закрытым аукционам.
В разделе 2 в графах 13, 14 «по результатам несостоявшихся способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» отражается информация в случаях:

 - признания несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений и принятия заказчиком в соответствии с ч. 1, ч. 7 ст. 55, ч. 1 - 3 ст. 71, ч. 1, ч. 3 ст. 79, ч. 18 ст. 83 Закона № 44-ФЗ решения об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона 44-ФЗ);

- признания несостоявшимся определения поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом и принятия заказчиком в соответствии с положениями ч. 9 ст. 89 и ст. 92 Закона № 44-ФЗ по согласованию с уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление данных функций федеральным органом исполнительной власти решения об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (п. 24 ч. 1 ст. 93 Закона 44-ФЗ).

В разделе 2 в графах 15, 16 «закупки малого объема» отражается информация по закупкам, осуществленным в соответствии с п.4 ч.1 ст. 93 Закона № 44-ФЗ.

Справочно заполняются строки 301 «Общий объем товаров, работ, услуг из перечня товаров, работ, услуг, которые должны соответствовать требованиям энергетической эффективности, закупаемых для государственных и муниципальных нужд» и 302 «Объем товаров, работ, услуг, закупаемых для государственных и муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности».
При заполнении данных по строке 301 из всего перечня товаров, закупаемых для государственных и муниципальных нужд, указывается сумма, на которую приобретены товары из «Перечня категорий товаров (с учетом их характеристик), которые должны содержать информацию о классе их энергетической эффективности в технической документации, прилагаемой к этим товарам, маркировке на этикетках», утвержденного приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 07.09.2010 № 769 «О категориях товаров, которые должны содержать информацию о классе их энергетической эффективности в технической документации, прилагаемой к этим товарам, маркировке и на этикетках, а также о характеристиках товаров с указанием категорий товаров, на которые в соответствии с требованиями Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» не распространяются требования о включении информации об их энергетической эффективности в техническую документацию, прилагаемую к товарам, маркировку и на этикетку» с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Российской Федерации 30.12.2011 года № 1243.

По строке 302 в отчете необходимо указывать сумму, на которую приобретены товары с классом энергетической эффективности не ниже класса «А» (приказ Минэкономразвития России от 09.03.2011 № 88 «О требованиях энергетической эффективности в отношении товаров, для которых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти определены классы энергетической эффективности»).

Классы энергетической эффективности товаров «A», «B», «C», «D», «E», «F», «G» установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1222 «О видах и характеристиках товаров, информация о классе энергетической эффективности которых должна содержаться в технической документации, прилагаемой к этим товарам, в их маркировке, на их этикетках, и принципах правил определения производителями, импортерами класса энергетической эффективности товара». Применение класса «A» – для обозначения товаров с наибольшей энергетической эффективностью, класса «G» – для обозначения товаров с наименьшей энергетической эффективностью из числа товаров, отнесенных к одной категории (с учетом характеристик).

В случае, если в отчетном периоде отсутствуют данные, характеризующие закупки товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд (не поступали средства, не осуществлялись закупки и оплата), необходимо сообщить об этом в органы государственной статистики в сроки представления отчетов письмом или на бланке отчета.

__________________ 
